Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS – CFCR

                   EDITAL Nº 009/2023 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 007/2023-CFCR, de 06 de junho de 2023, o qual
torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política de
qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de qualificação, referentes a manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 06 de junho de 2023.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, conforme
anexos I e II, com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, de acordo
com o determinado pelas Resoluções nº 106/2012-COU e nº107/2020-COU, referente
às deliberações realizadas no mês de junho de 2023.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 09 de junho de 2023.

Ana Cristina Damian

Presidente da Comissão

 do Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 009/2023-CFCR, de 09 de junho de 2023 – Beneficiados para Curso de Qualificação.

Nº
Servidor

Campus

Modalidade Curso

VALOR DO AUXÍLIO

 Inscrição Mensalidade Diárias Transporte

1.
Graziela Boreck Rosa

Cascavel
Qualificação

Pós-Graduação EAD - em Licitações e
Compras Sustentáveis

R$ 199,00 R$ 209,00

- - - -

2.
Eliane C. Fenrich Richard Otacílio

HUOP
Qualificação

Graduação EAD - Tecnologia em
Gerontologia

R$ 59,00 R$ 309,52

 - - - -

3.
Luciane da Silva

HUOP

Qualificação
Graduação EAD – Tecnologia em

Gerontologia

R$ 59,00
R$ 309,52

- -

- -

Sub-total

R$ 317,00 R$ 828,04

- -

- -

    TOTAL

R$ 1.145,04

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

Anexo II do Edital nº 009/2023-CFCR, de 09 de junho de 2023 – Beneficiados para Capacitação.

Nº
Servidor

Campus Modalidade Curso/Evento
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Diárias   Transporte

1.
Elisândrea Maria Vicenti Tabaczenski HUOP Capacitação

XV Encontro Sul Brasileiro de Doenças Inflamatórias
R$ 200,00

R$ 690,00 - -

2.
Kelen Cristina Barron Luzzi HUOP Capacitação

VII Simpósio Internacional de Acessos Vasculares e
Terapia Infusional R$ 528,00 R$ 1.069,50 R$ 1.106,13

3.
Bárbara Zanini Reitoria Capacitação

I Forum de Licitações

- -
R$ 1.069,50 - -

4.
Ivair Deonei Ebbing Reitoria Capacitação

I Forum de Licitações

- -
R$ 1.069,50 - -

5.
Andressa Folchini

HUOP

Capacitação

 I Forum de Licitações

- -
R$ 1.069,50 - -

6.  Adriana Biscaia Barbosa Stucker HUOP

Capacitação
I Forum de Licitações

- -
R$ 1.069,50 - -

7.  Michele Sauer HUOP

Capacitação
I Forum de Licitações - - R$ 1.069,50 - -

8.  Fernando Luiz Baldin HUOP

Capacitação

 I Forum de Licitações - - R$ 1.069,50 - -

9.  Mari Ângela Sbaraini Agostini Cascavel

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

10.  Cleya Aparecida Henz Cascavel

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

11.  Kelly Milene Maciel Cascavel

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

12.  Patrícia da Silva Cascavel

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

13.  Sandra Aparecida de Souza Felipini Cascavel

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

14.  Cleide Maria Marsaro Scherer  M.C.Rondon

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

15.  Cleiton Rodrigo Hansel

M.C.Rondon

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

16.  Kelnir Kunkel

M.C.Rondon

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

17.  Marilides Maria Schuck Gomes

M.C.Rondon

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

18.  Margarete Maria Caregnato M.C.Rondon

Capacitação
I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

19.  Gilberto Caetano da Silva F.Beltrão

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

20.  Gracieli Villanova

F.Beltrão

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

21.

Marli Bender Pacola

F.Beltrão

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

22.  Marcia Correia de Souza

Foz do
Iguaçu

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

23.
Marizete Aparecida Schulz de

Souza

Foz do
Iguaçu

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

24.  Neri Narcizo dos Santos

Foz do
Iguaçu

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

25.  Edna Maria da Silva Matte

Foz do
Iguaçu

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

26.  Sérgio Luiz Nascimento

Toledo

Capacitação

I Forum de Licitações - -

R$ 1.069,50
- -

27.  Adriana Biscaia Barbosa Stucker

HUOP

Capacitação Curso Formação de Pregoeiros e Agente de
Contratação

- -

R$ 713,00 R$ 912,88

28.  Carla Francielle Kurz

HUOP

Capacitação  Curso Formação de Pregoeiros e Agente de
Contratação

- -

R$ 713,00 R$ 912,88

                                                                                                                                                             Sub-Total      R$ 728,00

R$ 28.853,50

R$ 2.931,89

TOTAL

R$ 32.513,39